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
garagem, 2 BANHEIROS SENDO 
1 PRIVATIVO. PROCESSO 
0037261-55.2015.4.01.3800 - 22ª 
VARA FEDERAL BELO 
HORIZONTE. IPTU: 
2450860010266 Matrícula: 72787 
Ofício: 3 

1555524192140 527.229,28 451.000,00 Ocupado 

17 CONJ. HAB. 
JOÃO PAULO 
II 

RUA EDMON 
DE SOUSA 
MELO N. 33 
Apto. 21 BL 12 

DIAMANTE 
(BARREIRO)  

Apartamento, 99,61 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha. IPTU: 6290563011748 
Matrícula: 29474 Ofício: 7 

8444408271281 156.558,31 135.000,00 Ocupado 

18 RESIDENCIAL 
EMAÚS 

RUA BRISTOL 
N. 121 Apto. 
301 BL 10 

EUROPA  Apartamento, 47,74 m2 de área 
total, 47,74 m2 de área privativa, 2 
qts, a.serv, WC, sl, cozinha, ÁREA 
DE SERVIÇO E COZINHA 
CONJUGADAS. PROCESSO 
0017799-78.2016.4.01.3800 - 17a 
VARA FEDERAL DE BELO 
HORIZONTE. IPTU: 
9700760011540 Matrícula: 63081 
Ofício: 6 

1555510873930 132.564,08 145.000,00 Ocupado 

19 EDIFICIO 
VILLE 
ESMERALDA 

RUA  
DORESOPOLI
S N. 591 Apto. 
401 QD 10 
BL03 LT 01 A 
09 

FERNAO DIAS  Apartamento, 62,33 m2 de área 
privativa, 3 qts, varanda, a.serv, 
suite, WC, sl, cozinha, O 
condomínio possui espaço de 
churrasqueira, playground, salão 
de festas, rede interna de gás e 
outros salões  de lazer. IPTU: 
8240100010727 Matrícula: 90879 

1243200012039 327.442,94 267.000,00 Ocupado 
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Ofício: 4 
20 EDIFÍCIO 

MADRI 
RUA AMAROS 
N. 382 Apto. 
301  

FERNAO DIAS  Apartamento, 78,98 m2 de área 
privativa, 3 qts, varanda, a.serv, 2 
WCs, WC Emp, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem. IPTU: 
8240060130048 Matrícula: 96879 
Ofício: 4 

1444401702696 444.164,58 385.000,00 Ocupado 

21 EDIFÍCIO 
RESIDENCIAL 
SANTA 
CATARINA 

RUA BAURU 
N. 6 Apto. 601  

GRACA  Apartamento, 69,93 m2 de área 
privativa, 3 qts, varanda, a.serv, 2 
WCs, sl, cozinha. IPTU: 386032 
029 012 X Matrícula: 97509 Ofício: 
4 

1555523109070 338.761,02 355.000,00 Ocupado 

22  RUA VERDUM 
N. 123 Apto. 
601  

GRAJAU  Apartamento, 72,38 m2 de área 
privativa, 3 qts, varanda, a.serv, 2 
WCs, sl, cozinha, 2 vagas de 
garagem. IPTU: 855101 006 020 X 
Matrícula: 127130 Ofício: 1 

1444406504965 423.205,19 410.000,00 Ocupado 

23  RUA SANTOS 
N. 1380 Apto. 
202  

JARDIM AMERICA  Apartamento, 130 m2 de área 
privativa, 3 qts, a.serv, 2 WCs, sl, 
DCE, cozinha, 2 vagas de 
garagem, ÁREA: 
APROXIMADAMENTE 130,00 M2. 
IPTU: 484058 002 005 8 
Matrícula: 104706 Ofício: 1 

1444407484232 407.346,42 360.000,00 Ocupado 

24  RUA 
COMENDADO
R VIANA N. 
466 
MANGABEIRA
S 

MANGABEIRAS  Casa, 490,32 m2 de área 
privativa, 520m2 de área do 
terreno, 4 qts, 2 varandas, a.serv, 
3 WCs, WC Emp, 2 sls, lavabo, 
cozinha, 2 DOS 3 BANH SÃO 
PRIVATIVOS; ALÉM DOS 4 
QUARTOS POSSUI UM 
ESCRITÓRIO; POSSUI UM 
HALL/CIRCULAÇÃO. IPTU: 
109006 009 001 8 Matrícula: 
13078 Ofício: 2 

1444401438093 2.363.864,00 1.890.000,00 Ocupado 

25 RESIDENCIAL 
ESTRELA DO 
ORIENTE 

RUA MONTE 
CARMELO N. 
110 Apto. 304 

OLARIA 
(BARREIRO)  

Apartamento, 60,6 m2 de área 
total, 43,88 m2 de área privativa, 2 
qts, WC, sl, cozinha, 1 vaga de 

8555513427921 182.359,58 150.000,00 Ocupado 
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BL 02 garagem. IPTU: 6291030010338 
Matrícula: 74803 Ofício: 7 

26 EDIFICIO 
LUCCA 

RUA  NIZIO 
TORRES N. 5 
Apto. 202 QD 
100 LT 19  BL3 

OURO PRETO  Apartamento, 100,39 m2 de área 
privativa, 3 qts, varanda, a.serv, 
suite, WC, WC Emp, sl, cozinha, O 
condomínio possui : espaço de 
churrasqueira, rede interna de 
gás, mini quadra de esporte, 
piscina, playground , salão de 
festas e pilotis.O imóvel possui 
ainda deposito / despensa. IPTU: 
3041000190430 Matrícula: 112099 
Ofício: 3 

1555522039710 499.999,40 508.000,00 Ocupado 

27 CONDOMINIO 
GRAN 
FELICITA 
CASTELO 

RUA GUSTAVO 
LADEIRA N. 11 
Apto. 404 BL5 

PAQUETA  Apartamento, 56,94 m2 de área 
privativa, 2 qts, varanda, a.serv, 2 
WCs, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, 1 COZINHA-ÁREA DE 
SERVIÇO CONJUGADA;1 
HALL/CIRCULAÇÃO; 
CHURRASQUEIRA; PISCINA; 
PLAYGROUND; QUADRA 
POLIESPORTIVA;SALÃO DE 
FESTAS. IPTU: 3100050214875 
Matrícula: 118308 Ofício: 3 

1555532799563 262.480,35 248.000,00 Ocupado 

28  QUADRA 71 N. 
LOTE 01  

SALGADO FILHO  Terreno, 360m2 de área do 
terreno, processo 0054654-
56.2016.4.01.3800 - 18ª VARA 
FEDERAL BELO HORIZONTE. 
IPTU: 7200710010015 Matrícula: 
27182 Ofício: 7 

1555516040000 259.176,80 255.000,00 Ocupado 

29 EDIFÍCIO 
JARDIM DAS 
OLIVEIRAS 

RUA 
PELICANO 
FRADE N. 58 
Apto. 202  

SANTA AMELIA  Apartamento, 85,2 m2 de área 
privativa, 3 qts, a.serv, 2 WCs, WC 
Emp, sl, cozinha, ARMÁRIOS 
EMBUTIDOS. IPTU: 305123 020 
005 3 Matrícula: 89519 Ofício: 6 

1555517458432 354.934,94 295.000,00 Ocupado 

30  RUA OLAVO 
BILAC N. 734 
CASA 04 

SANTA MONICA  Casa, 51,28 m2 de área total, 
51,28 m2 de área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga de 

1555516955300 148.190,02 156.485,34 Ocupado 
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garagem, PROCESSO 0049563-
19.2015.4.01.3800 - 12ª VARA 
FEDERAL BELO HORIZONTE. 
IPTU: 8630060150054 Matrícula: 
74805 Ofício: 6 

31  RUA VICENTE 
DE CARVALHO 
N. 53  

SANTA MONICA  Casa, 87,39 m2 de área total, 
87,39 m2 de área privativa, 2 qts, 
a.serv, 2 WCs, 2 sls, cozinha, 2 
vagas de garagem. IPTU: 
8630240110020 Matrícula: 43767 
Ofício: 06 

8153208028260 85.025,93 270.000,00 Ocupado 

32 EDIFICIO 
CLARICE 
ALVARENGA 

RUA 
MARQUES DE 
MARICA N. 143 
Apto. 401 (atual 
nº 161) 

SANTO ANTONIO  Apartamento, 177,48 m2 de área 
total, 80,76 m2 de área privativa, 2 
qts, varanda, a.serv, 2 WCs, sl, 
cozinha, 2 vagas de garagem, 1 
BANHO É PVT. Processo 
0009082-43.2017.4.01.3800 - 20ª 
VARA FEDERAL BELO 
HORIZONTE. IPTU: 
120037B020A0045 Matrícula: 
114080 Ofício: 1 

1555507344817 750.968,96 469.906,09 Ocupado 

33 CONJUNTO 
IAPI 

AV JOSE 
BONIFACIO N. 
180 Apto. 511 
BL 03 

SAO CRISTOVAO  Apartamento, 62,28 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha. IPTU: 106125W301148 
Matrícula: 46355 Ofício: 6 

1444403169405 221.807,56 196.548,29 Ocupado 

 
 
Estado: MG 
Cidade: BETIM 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

34 RESID. 06-
MANAUS NO 
CONDOMÍNIO 
DAS CAPITAIS 

RUA ANGICOS N. 
369 Apto. 301 
PRÉDIO 11 

CHÁC. SANTO 
ANTÔNIO  

Apartamento, 55,23 m2 de área 
privativa, 3 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha. IPTU: 000310030050172 
Matrícula: 112983 Ofício: 1 

8008308028430 80.913,91 120.400,00 Ocupado 

35 RESIDENCIAL 
MADRI LIFE II 

RUA ANTONIO 
BERNARDINO 

BETIM  Apartamento, 45,91 m2 de área 
total, 45,91 m2 de área privativa, 2 

8555507471248 82.394,18 131.000,00 Ocupado 
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COSTA N. 300 
Apto. 302 BL 08 
BAIRRO OLHOS 
D.ÁGUA 

qts, a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga 
de garagem, Processo: 0048256-
30.2015.4.01.3800 - 17ª VARA 
FEDERAL BELO HORIZONTE. 
IPTU: 0180280101122 Matrícula: 
140037 Ofício: 1 

36 RESIDENCIAL 
GARDEN BELA 
VISTA 

RUA CORSEGA 
N. 369 Apto. 202 
BL 04 

ARQUIPELAGO 
VERDE  

Apartamento, 54,06 m2 de área 
privativa, 3 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem, VAGA 
DE Nº 67; CONSTA SERVIDÃO DE 
PASSAGEM. IPTU: 
000250130471078 Matrícula: 
154365 Ofício: 1 

8555537658281 161.741,12 146.500,00 Ocupado 

37 VILLA 
RESIDENCE 
LONDON 

AVENIDA 
GERALDO 
CAMPOS N. 410 
CASA 01 

BANDEIRINHAS  Casa, 57,04 m2 de área privativa, 
86,6m2 de área do terreno, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha. IPTU: 114 
011 1383 001 Matrícula: 163587 
Ofício: 1 

8444411759222 148.604,75 156.000,00 Ocupado 

38 EDIFÍCIO PONTO 
RUBI 

AVENIDA 
CORONEL ABILIO 
RODRIGUES 
PEREIRA N. 886 
Apto. 203 BL 01 

BOM RETIRO  Apartamento, 43,65 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem, VAGA 
DE Nº 9. IPTU: 028 040 0340 007 
Matrícula: 155823 Ofício: 1 

8555529926019 132.534,99 133.000,00 Ocupado 

39 CONDOMÍNIO DO 
BOSQUE 

AVENIDA JUIZ 
MARCO TULIO 
ISAAC N. 2000 
Apto. 301 BL E 

CHACARA  Apartamento, 88,04 m2 de área 
privativa, 3 qts, a.serv, WC, sl, 
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
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

51 GRAN ROYALE 
CASA BRANCA 

RUA 09 N. 30 
LT 44 QD 18 

CASA 
BRANCA  

Terreno, 1000m2 de área do terreno. 
IPTU: 05510180110000000 Matrícula: 
23456 Ofício: 1 

1444407490755 261.658,14 193.000,00 Desocupado 

 
 
Estado: MG 
Cidade: BUENOPOLIS 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
 Valor de 
Avaliação 

Estado de 
Ocupação 
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(R$) (R$) 
52  RUA 

CESARIO 
ALVIM N. 
1364  

NOVO 
HORIZONTE  

Casa, 99,25 m2 de área privativa, 363m2 de 
área do terreno, 3 qts, varanda, a.serv, 2 
WCs, 2 sls, cozinha, UM DOS BANH É 
PRIVAT. IPTU: 01 02 022 0003 000 
Matrícula: 5571 Ofício: 1 

8444410337669 170.557,26 158.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: MG 
Cidade: BUGRE 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

53  R  CHICO 
CHUMBO N. 
00036  

CENTRO  Casa, 68,82 m2 de área privativa, 270m2 de área 
do terreno, 3 qts, varanda, a.serv, WC, sl, sacada, 
cozinha, terraco, POSSUI AREA NÃO AVERBADA 
-  AREA DE SERVIÇO E VARANDA. Matrícula: 
17700 Ofício: 1 

8444407778790 125.549,22 130.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: MG 
Cidade: CAMPOS GERAIS 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

54  RUA LEOCADIA 
FERREIRA DE 
BRITO (ANTIGA RUA 
03) N. 328  

JARDIM 
PLANALTO  

Casa, 60 m2 de área privativa, 150m2 
de área do terreno, 3 qts, a.serv, WC, 
sl, cozinha, 1 vaga de garagem. IPTU: 
01 13 002 0394 001 Matrícula: 21909 
Ofício: 1 

8444412979510 104.000,00 85.400,00 Ocupado 

 
 
Estado: MG 
Cidade: CARMO DA MATA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 
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55  RUA VEREADOR 
JUCA DO SERGIO N. 
95 Q08 LT02 

COHAB 
MILTON 
SALES  

Casa, 40,83 m2 de área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha. IPTU: 
901000800020000 Matrícula: 4418 
Ofício: 1 

8555535604206 59.654,28 80.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: MG 
Cidade: CLAUDIO 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

56 CONDOMINIO 
SOLAR DO 
POENTE 

AVENIDA 
CARANDAI N. 
315 Apto. 404 
BL 1 

BAIRRO 
SÃO 
BENTO  

Apartamento, 56,27 m2 de área privativa, 2 
qts, varanda, a.serv, WC, sl, cozinha, O 
condomínio  possui: playground, salão de 
festas, quadra de areia. Possui 01 vaga de 
garagem. Matrícula: 16921 Ofício: 1 

8555531241834 94.398,73 82.105,56 Ocupado 

 
 
Estado: MG 
Cidade: CONFINS 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

57 LOTEAMENTO 
BALNEÁRIO 
LAGOA DOS 
MARES Nº 02 

RUA 
FLAMBOYANT 
N. 138 LT 07 
QD 11 

CONFINS  Casa, 157,81 m2 de área privativa, 774m2 
de área do terreno, 5 qts, varanda, 3 WCs, 
churrasqueira, 4 sls, lavabo, piscina, 2 
cozinhas, terraco, 1 COPA; PROCESSO 
10046217420184013800 8ª VARA FEDERAL 
BH. POSSUI 162,19M² DE ÁREA 
CONSTRUIDA NÃO AVERBADA. IPTU: 01 
0006 011 0322 001 Matrícula: 27105 Ofício: 
1 

1555529625843 842.562,37 725.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: MG 
Cidade: CONTAGEM 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de  Valor de Estado de 
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Venda 
(R$) 

Avaliação 
(R$) 

Ocupação 

58 EDIFÍCIO 
RESIDENCIAL 
AMARILIS 

RUA SARA 
KUBITSCHECK N. 
145 Apto. 201  

DARCY VARGAS  Apartamento, 85,28 m2 de área 
total, 58,87 m2 de área privativa, 
2 qts, a.serv, WC, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem, PROCESSO 
0006767-42.2017.4.01.3800 - 19ª 
VARA FEDERAL BELO 
HORIZONTE. IPTU: 
70350498006 Matrícula: 135024 
Ofício: 1 

1555530337325 300.000,00 206.000,00 Ocupado 

59 EDIFICIO CACAU RUA  TEREZA 
GONCALVES N. 
415 QD 25 LT 03 

INCONFIDENTES  Sala, 24,15 m2 de área privativa, 
sl. IPTU: 42440324017 Matrícula: 
109214 Ofício: 1 

1444407199376 103.798,57 70.000,00 Ocupado 

60 EDIFICIO SABA 
ESTORIL 

R  DURVAL 
SOUZA LIMA N. 
00147 Apto.  AP 
1001 

PARQUE 
MARACANA  

Apartamento, 47,74 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 2 vagas de garagem, 
VG 42 E 43. IPTU: 
105690134033 Matrícula: 142269 
Ofício: 1 

1555534826010 200.000,00 169.000,00 Ocupado 

61 CONDOMÍNIO 
RESIDENCIAL 
TERRA NOVA 
PARQUE 
ALVORADA 

R  MARIA 
CECILIA N. 385 
Apto. 301 BL 04 

PARQUE 
MARACANA  

Apartamento, 45,68 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem, 
VAGA NUMERADA Nº 45. IPTU: 
10 572 0342 057 Matrícula: 
131121 Ofício: 1 

1555524245228 180.000,00 150.000,00 Ocupado 

62 CONDOMÍNIO 
RESIDENCIAL 
TERRA NOVA 
PARQUE 
ALVORADA 

RUA MARIA 
CECILIA N. 385 
Apto. 103 BL 02 

PARQUE 
MARACANA  

Apartamento, 53,69 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem. 
IPTU: 10 572 0342 019 Matrícula: 
137327 Ofício: 1 

8555535561396 180.000,00 141.000,00 Ocupado 

63  RUA CORONEL 
JOSE 
BERNARDO 
OLIVEIRA N. 234 
CS 17 

RESSACA  Casa, 46,11 m2 de área privativa, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 08 170 0437 017 
Matrícula: 110129 Ofício: 1 

8444415343144 190.000,00 150.000,00 Ocupado 

64 RESIDENCIAL 
BOSQUE DAS 

RUA DAS 
TULIPAS N. 225 

SAPUCAIA  Apartamento, 44,63 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 

8444403607478 140.000,00 120.000,00 Ocupado 
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SERINGUEIRAS Apto. 202 BL 02 cozinha. IPTU: 1108330388022 
Matrícula: 117414 Ofício: 1 

65  RUA NATAL 
VERONES N. 
1100 Apto. 403 BL 
01 

TRES BARRAS  Apartamento, 116,46 m2 de área 
privativa, 3 qts, a.serv, 2 WCs, sl, 
cozinha, terraco, 2 vagas de 
garagem, UM DOS BANH É 
PRIVAT. IPTU: 10 612 0197 015 
Matrícula: 135936 Ofício: 1 

1555532807841 300.000,00 355.000,00 Ocupado 

66  RUA JARBAS 
COSTA 
CAMARGOS N. 
249 CS 01 

VALE DAS 
ORQUIDEAS  

Casa, 49,62 m2 de área privativa, 
2 qts, a.serv, WC, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem. IPTU: 09 696 
0166 001 Matrícula: 141648 
Ofício: 1 

8444413200036 280.000,00 160.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: MG 
Cidade: COROMANDEL 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

67 RESIDENCIAL 
LIBERDADE 

RUA PORTO 
ALEGRE N. 166 
QD 005 LT 030 - 
SETOR 22 

RESIDENCIAL 
LIBERDAD  

Casa, 61,54 m2 de área privativa, 
200,26m2 de área do terreno, 3 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 2200500300000 
Matrícula: 23224 Ofício: 1 

8555535524776 92.566,98 75.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: MG 
Cidade: CORONEL FABRICIANO 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

68  RUA POLONIA 
(ANTIGA RUA DOIS) 
N. 61 Apto. 101  

SANTA 
CRUZ  

Apartamento, 40,46 m2 de área privativa, 
qt, a.serv, WC, sl, cozinha. IPTU: 01 06 
050 0093 001 Matrícula: 61442 Ofício: 1 

8444412918529 130.000,00 87.000,00 Ocupado 
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Estado: MG 
Cidade: CURVELO 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

69 CONDOMINIO 
RESIDENCIAL 
CIDADE NOVA 

AVENIDA 
ESPERANCA N. 
1020 Apto. 304 BL 
24 

BOA 
ESPERANÇA  

Apartamento, 51,94 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem. IPTU: 
01 07 164 1224 108 Matrícula: 
34713 Ofício: 1 

8555517727768 122.111,83 98.000,00 Ocupado 

70  RUA CAPELINHA 
N. 382  

BELA VISTA  Casa, 40,5 m2 de área privativa, 
360m2 de área do terreno, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 01 06 140 0576 001 
Matrícula: 38513 Ofício: 1 

8444403843759 130.000,00 85.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: MG 
Cidade: DIVINOPOLIS 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

71  AVENIDA DOS 
CREPUSCULOS 
N. 631  

CAMPINA 
VERDE  

Casa, 69,96 m2 de área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, SEGUNDO AV 08 56312 - A 
CASA RESIDENCIAL Nº 635 FUNDOS 
(FRAÇÃO IDEAL B) MIGROU PARA A 
MATRÍCULA 105.254, PERMANECENDO 
APENAS A CASA PERTENCENTE À 
FRAÇÃO IDEAL A NA MATRÍCULA 
56.312. Matrícula: 56312 Ofício: 1 

8555508082091 85.838,33 118.000,00 Ocupado 

72  RUA LUZIA 
JACINTA DE 
JESUS N. 159 
Apto.  BL 02 SUB-
SOLO 

NOVA 
HOLANDA  

Apartamento, 54,17 m2 de área privativa, 
3 qts, a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, ÁREA DESCOBERTA 
PRIVATIVA. IPTU: 01 035 00217 00376 
00004 Matrícula: 125507 Ofício: 1 
 

8444414834870 125.494,59 115.000,00 Ocupado 
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73 PORTAL DO 
BELVEDERE II 

RUA SOLDADO 
DOMINGOS 
BRANDAO N. 630 
Apto. 402 BL 14 

REALENGO  Apartamento, 48,64 m2 de área privativa, 
2 qts, varanda, a.serv, WC, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem. IPTU: 
01038002780035000222 Matrícula: 
121198 Ofício: 1 

8555527600302 117.677,86 99.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: MG 
Cidade: ESMERALDAS 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

74 CONDOMINIO 
RESIDENCIAL 
ESTRELA TORRES 

AVENIDA 
COLETORA 1 N. 
355 CS 02 

VALE DO 
PALMITAL  

Casa, 51,7 m2 de área privativa, 
2 qts, a.serv, WC, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem. IPTU: 02 036 
012 0073 001 Matrícula: 44388 
Ofício: 1 

8444406473499 136.560,90 106.000,00 Ocupado 

75 CONDOMINIO 
RESIDENCIAL DAS 
ROSAS II 

AVENIDA UM N. 
430 CS 1 

B.POUSADAS 
DO LAGO  

Casa, 46,46 m2 de área privativa, 
2 qts, a.serv, WC, sl, cozinha. 
IPTU: 010430040092001 
Matrícula: 38706 Ofício: 1 

8555515352678 95.785,83 83.000,00 Desocupado 

76  RECANTO 
VERDE II LT 14 
QD 27 

RECANTO 
VERDE  

Terreno, 360m2 de área do 
terreno. IPTU: 01 079 027 0260 
001 Matrícula: 31389 Ofício: 1 

1444404396430 49.504,78 82.000,00 Desocupado 

77 COND. 
RESIDENCIAL 
FREITAS 

RUA  CINCO N. 
244 CASA 02 

B. POUSADA 
DO LAGO  

Casa, 52,12 m2 de área privativa, 
2 qts, a.serv, WC, sl, cozinha. 
IPTU: 010430030615001 
Matrícula: 45399 Ofício: 1 

8444410770435 149.341,84 119.000,00 Ocupado 

78  RUA 03 QD 28 
LT 11 

RECANTO 
VERDE  

Terreno, 360m2 de área do 
terreno, POSSUI O INÍCIO DE 
UMA CONSTRUÇÃO. IPTU: 01 
079 028 0102 001 Matrícula: 
31421 Ofício: 1 

1444404629876 50.112,66 63.000,00 Desocupado 

79  RUA DOZE N. 
287 CS 2 VALE 
DO PALMITAL 
RESID YPÊ 
ROSA II 

ESMERALDAS  Casa, 52,33 m2 de área privativa, 
2 qts, a.serv, WC, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem. IPTU: 02 036 
010 0035 001 Matrícula: 42306 
Ofício: 1 

8444403538859 116.119,01 110.000,00 Ocupado 
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80 CONDOMÍNIO 
RESIDENCIAL 
MONTE SIÃO II 

RUA MACHADO 
DE ASSIS 
(ANTIGA RUA 
DEZ) N. 322 
Apto. 03  

SÃO PEDRO  Apartamento, 45,35 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem. 
IPTU: 01 080 014 0292 001 
Matrícula: 44366 Ofício: 1 

8444410006697 143.949,81 116.672,11 Ocupado 

81 CONDOMÍNIO 
RESIDENCIAL 
CARVALHO E 
COSTA 10 

RUA OLIVEIRAS 
(ANTIGA RUA 1) 
N. 106 Apto. 04  

FLORESTA 
ENCANTADA  

Apartamento, 55,82 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha. IPTU: 01 081 009 0199 
001 Matrícula: 44940 Ofício: 1 

8444406713279 136.497,43 120.000,00 Ocupado 

82 CONDOMINIO 
RESIDENCIAL 
MONTANHAS DE 
CARACOIS 

RUA SANTA 
RITA DE CASSIA 
N. 65 CS 03 

DISTR 
CARACÓIS DE 
BA  

Casa, 47,25 m2 de área privativa, 
2 qts, a.serv, WC, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem. IPTU: 01 088 
013 0122 001 Matrícula: 46163 
Ofício: 1 

8444408469480 151.314,28 104.000,00 Ocupado 

83 CONDOMINIO 
RESIDENCIAL 
URUGUAI 

RUA URUGUAI 
N. 82 CS 02 

MIRANTE DO 
PALMITAL  

Casa, 51,7 m2 de área privativa, 
2 qts, a.serv, WC, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem. IPTU: 02 026 
014 0657 001 Matrícula: 44373 
Ofício: 1 

8444406186163 131.308,56 103.000,00 Ocupado 

84  RUA QUATRO 
N. 101 CASA 01 
QD 09 LT 20 

CENTRO  Casa, 57,12 m2 de área privativa, 
2 qts, varanda, a.serv, WC, sl, 
cozinha, O imóvel possui uma 
vaga de garagem descoberta. 
IPTU: 010540090251001 
Matrícula: 52446 Ofício: 1 

8444413120873 162.408,14 121.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: MG 
Cidade: FERVEDOURO 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

85  RUA C N. 
105  

BOM JESUS DO 
MADEIRA  

Terreno, 9207m2 de área do terreno. 
Matrícula: 8134 Ofício: 2 

1555537600382 252.794,67 250.000,00 Desocupado 

 
 
Estado: MG 
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Cidade: GOVERNADOR VALADARES 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

86  AV C N. 00085 
Apto. 104  

VALE 
DO 
SOL II  

Apartamento, 58,67 m2 de área total, 53,31 m2 de 
área privativa, 726,8m2 de área do terreno, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha. IPTU: 18.117.0171.013 
Matrícula: 49142 Ofício: 1 

8444407693050 115.086,78 104.000,00 Ocupado 

87  RUA 
DEZESSETE 
N. 56  

VALE 
DO 
SOL II  

Casa, 55,85 m2 de área privativa, 276m2 de área 
do terreno, 2 qts, a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga 
de garagem. IPTU: 0019067181220325002 
Matrícula: 52496 Ofício: 1 

8444408776545 140.696,48 137.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: MG 
Cidade: GUANHAES 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

88 RESIDENCIAL 
CANAÃ 

RUA NOVE N. 
355 LOTE 05-A 
QD 06 

GUANHÃES  Casa, 50,83 m2 de área privativa, 133,4m2 
de área do terreno, 2 qts, WC, sl, cozinha. 
IPTU: 01011180040001 Matrícula: 15473 
Ofício: 1 

8444401681727 71.782,66 63.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: MG 
Cidade: GUAXUPE 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

89 COND. VILLA 
FIORI 

RUAOSMAR SILVA 
BARBOSA N. 216 
Apto. 18 BL C 

LOTEAM. 
BELLA 
VILLA  

Apartamento, 45,37 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, cozinha. 
IPTU: 0400820504018 Matrícula: 
30947 Ofício: 1 

8555534931351 103.169,95 90.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: MG 
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Cidade: IBIRITE 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

90 RESIDENCIAL 
GELSA DEVITA 

RUA DOIS N. 299-A 
CASA 02-BAIRRO 
INDUSTRIAL DE 
IBIRITÉ 

IBIRITE  Casa, 35 m2 de área total, 35 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha. IPTU: 02980060024002 
Matrícula: 20136 Ofício: 1 

8008200044604 68.323,84 120.000,00 Ocupado 

91  RUA NOSSA 
SENHORA 
APARECIDA N. 356 
Apto. 301  

NOSSA 
SENHORA 
DE 
LOURDES  

Apartamento, 36,01 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem. IPTU: 
01 64 005 0008 004 Matrícula: 
29254 Ofício: 1 

8444407437283 125.679,53 126.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: MG 
Cidade: IGARAPE 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

92 CONDOMINIO 
TERRAS DE 
MINAS 

RUA  JUSCELINO 
KUBITSCHEK N. 
333 Apto. 403 
APT403 BL08 

BAIRRO 
MACHADO  

Apartamento, 44,31 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, cozinha, 
O condomínio possui espaço pra 
churrasqueira e guarita/portaria. IPTU: 
02068004001037 Matrícula: 22992 
Ofício: 1 

8555530874590 116.000,00 128.000,00 Ocupado 

93  RUA MARIA 
CANDIDA DA 
SILVA N. 333 CS 
01 

ATENAS  Casa, 76,56 m2 de área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, POSSUI AINDA 
ESCRITÓRIO; ÁREA PRIVATIVA E 
HALL/CIRCULAÇÃO. IPTU: 01 002 006 
107 001 Matrícula: 24298 Ofício: 1 

8444413017282 148.000,00 145.000,00 Ocupado 

94  RUA MARIO DE 
ANDRADE N. 346  

FERNÃO 
DIAS  

Casa, 67,47 m2 de área privativa, 3 qts, 
varanda, a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga 
de garagem. IPTU: 01 037 034 038 001 
Matrícula: 4061 Ofício: 1 

8555520947480 145.000,00 160.000,00 Ocupado 
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Estado: MG 
Cidade: IPATINGA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

95 EDIFICIO ILHA 
BELA 

RUA JUDA N. 90 
Apto. 208  

CANAA  Apartamento, 53,62 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha. IPTU: 19961000 Matrícula: 
59561 Ofício: 1 

8555535830567 133.407,71 135.000,00 Desocupado 

96 ED. CECILIA 
BARBARA M. 
GUERRA 

RUA VISCONDE 
DE MAUA N. 410 
Apto. 102 QD 28 LT 
11 

CIDADE 
NOBRE  

Apartamento, 101,47 m2 de área 
privativa, 3 qts, a.serv, suite, WC, sl, 
cozinha, DEPÓSITO (TERREO). IPTU: 
19961000 Matrícula: 30755 Ofício: 1 

1314800002045 395.000,00 239.000,00 Ocupado 

97  RUA PEDRAS 
PRECIOSAS N. 
330 Apto. 301  

IGUACU  Apartamento, 88,54 m2 de área 
privativa, 3 qts, varanda, a.serv, 2 
WCs, sl, cozinha, 1 vaga de garagem, 
UM DOS BANH É PRIVAT. IPTU: 203 
126 0002 007 Matrícula: 47386 Ofício: 
1 

1444402569272 347.221,38 270.573,94 Ocupado 

 
 
Estado: MG 
Cidade: ITAJUBA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

98  PRAÇA 
THEODOMIRO 
SANTIAGO N. 
160 Apto. 102 BL 
A 

CENTRO  Apartamento, 278,35 m2 de área 
privativa, 4 qts, varanda, a.serv, 3 
WCs, 3 sls, DCE, cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 01 010 00048 00059 
00014 Matrícula: 11486 Ofício: 1 

1555529794980 1.158.797,76 1.000.000,00 Ocupado 

99  RUA LIBERTINA 
BRASILIANA DE 
OLIVEIRA N. 163  

NOVO 
HORIZONTE  

Casa, 59,74 m2 de área privativa, 
200m2 de área do terreno, 2 qts, 2 
WCs, sl, cozinha, Processo 0002069-
94.2016.4.01.3810 - 2ª VARA 
FEDERAL POUSO ALEGRE. IPTU: 
01002001040009000001 Matrícula: 

8012100018618 64.731,12 139.450,19 Ocupado 



 
 

 

19.570 v024   micro     1L 1018/2018 

Edital de Leilão Público de Venda de Imóveis – decorrentes da 
Alienação Fiduciária em garantia 
 

35185 Ofício: 1 
 
 
Estado: MG 
Cidade: JAIBA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

100 LOTEAMENTO 
JARDINS I 

RUA 04 N. 
200 LT 02 QD 
08 

JARDINS 
I  

Casa, 55 m2 de área privativa, 200m2 de área 
do terreno, 2 qts, a.serv, WC, sl, cozinha. 
IPTU: 1 4 000008 000002 0001 Matrícula: 
16005 Ofício: 1 

8444407566423 94.259,65 85.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: MG 
Cidade: JANAUBA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do 
bem 

Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

101  RUA SANTA 
HELENA N. 
315  

CENTRO  Casa, 140,3 m2 de área total, 156,41m2 de área 
do terreno, 3 qts, suite, 2 WCs, 2 sls, DCE, 
cozinha,  0000124-90.2017.4.01.3825 1ª VARA 
FEDERAL JANAÚBA. IPTU: 01020140067001 
Matrícula: 11727 Ofício: 1 

1444407443110 159.126,96 159.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: MG 
Cidade: JEQUITINHONHA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

102  RUA 
DIAMANTINA N. 
360  

MONTES 
CLAROS  

Casa, 69,4 m2 de área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 10 9 000006 000056 
0001 Matrícula: 9687 Ofício: 1 

8444414930186 98.238,53 105.000,00 Ocupado 

103  TRAVESSA 
DIAMANTINA II N. 

MONTES 
CLAROS  

Casa, 61,3 m2 de área privativa, 2 qts, 
varanda, WC, sl, cozinha. IPTU: 1001 9 

8444404140808 88.392,95 89.900,00 Ocupado 
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31  000006 000051 0001 Matrícula: 9729 
Ofício: 1 

 
 
Estado: MG 
Cidade: JOAO PINHEIRO 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

104  RUA ADÃO 
PEREIRA DE 
LIMA N. 344 
BAIRRO 
ÁGUA LIMPA 

JOÃO 
PINHEIRO  

Casa, 65,52 m2 de área privativa, 220m2 de 
área do terreno, 3 qts, 2 varandas, a.serv, 2 
WCs, sl, cozinha, 1 vaga de garagem, POSSUI 
ÁREA NÃO AVERBADA 51,38m². PROCESSO 
0000126-84.2017.4.01.3817 - 1ª VARA 
FEDERAL PARACATU. IPTU: 
01060490048000 Matrícula: 27067 Ofício: 1 

8555508368009 80.322,98 105.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: MG 
Cidade: JUATUBA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

105 RESIDENCIAL 
VALENCE 

RUA   PROF. 
GERALDO ALVES  
DE OLIVEIRA N. 
2455 Apto. 08 BL 
08 

GRANJAS 
ALVORADA  

Apartamento, 45,83 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, cozinha. 
IPTU: 015700170011128 Matrícula: 
45850 Ofício: 1 

8555525820275 115.063,38 93.000,00 Ocupado 

106 RESIDENCIAL 
VIENA 

RUA  VITAL 
BRASIL N. 441 
Apto. 20 QD 40 BL 
01 LT 12-A 

BAIRRO 
CANAAN  

Apartamento, 45,83 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, cozinha, 
1 vaga de garagem, Vaga de garagem 
descoberta. IPTU: 01060040012A020 
Matrícula: 45271 Ofício: 1 

8555524316166 110.840,87 95.000,00 Ocupado 

107 CONDOMÍNIO 
RESIDENCIAL 
VALENCE 

RUA PROF. 
GERALDO ALVES 
DE OLIVEIRA N. 
2455 Apto. 04 BL 

GRANJAS 
ALVORADA  

Apartamento, 45,83 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, cozinha. 
IPTU: 01 57 0017 001A 004 Matrícula: 
46943 Ofício: 1 

8555528335858 115.030,26 93.000,00 Ocupado 
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01 
 
 
Estado: MG 
Cidade: JUIZ DE FORA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

108 RESID. PARQUE 
JARDIM 
REDENTOR 

RUA  SANTO 
ANTONIO N. 
1026 Apto. 302 
BL D-1 

CENTRO  Apartamento, 77,6 m2 de área 
privativa, 3 qts, a.serv, suite, WC, sl, 
cozinha. IPTU: 021283000 Matrícula: 
2108 Ofício: 1 

1444404866983 368.694,51 378.000,00 Ocupado 

109  RUA OLGA 
BURNIER N. 177 
Apto. 101  

COSTA 
CARVALHO  

Apartamento, 57 m2 de área total, 57 
m2 de área privativa, 165,1m2 de 
área do terreno, 3 qts, a.serv, WC, 2 
sls, cozinha. IPTU: 020944000 
Matrícula: 23388 Ofício: 2 

1555517423426 152.550,09 150.000,00 Ocupado 

110 EDIFÍCIO SUNSET 
RESIDENCE 

RUA ZELIA 
MARIA 
VALENTIM N. 98 
Apto. 202 BL 01 

SAO PEDRO  Apartamento, 52,84 m2 de área 
privativa, 2 qts, varanda, a.serv, WC, 
sl, cozinha, 1 vaga de garagem. 
IPTU: 051193007 Matrícula: 67111 
Ofício: 1 

1444408887012 248.891,58 245.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: MG 
Cidade: LAGOA SANTA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

111  RUA  
ARMANDO 
GOMES N. 70 
LT B 4 

JOÁ  Casa, 111,18 m2 de área privativa, 3 qts, suite, 
WC, sl, sacada, cozinha. IPTU: 0102430123002 
Matrícula: 34788 Ofício: 1 

1444406319645 388.780,18 370.000,00 Ocupado 

112  RUA PÉROLA 
N. 80 BAIRRO 
PÔR DO SOL 

LAGOA 
SANTA  

Casa, 59,3 m2 de área privativa, 360m2 de área 
do terreno, 2 qts, a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga 
de garagem, Processo: 0015947-
19.2016.4.01.3800 - 15ª VARA FEDERAL BELO 

1444404948475 168.746,69 195.000,00 Ocupado 
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HORIZONTE. IPTU: 01070550396002 Matrícula: 
32048 Ofício: 1 

 
 
Estado: MG 
Cidade: LAVRAS 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

113  RUA 
PROJETADA 05 
N. 210 QD F LT 
43 

B.RESID. 
MUNDO 
NOVO  

Casa, 63,31 m2 de área privativa, 3 qts, 
varanda, a.serv, WC, sl, cozinha. IPTU: 
0702602210043000000 Matrícula: 53588 
Ofício: 1 

8555531592726 103.776,13 115.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: MG 
Cidade: MATEUS LEME 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

114 CONDOMÍNIO 
RESIDENCIAL 
VISTA ALEGRE 

RUA  FIDELIS 
VASCONCELOS N. 
181 Apto. 05 BL 07 

BAIRRO 
VISTA 
ALEGRE  

Apartamento, 47 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha. IPTU: 000049520 
Matrícula: 43106 Ofício: 1 

8555514606730 115.000,00 84.000,00 Ocupado 

115 CONDOMÍNIO 
RESIDENCIAL 
VISTA ALEGRE 

RUA FIDELIS 
VASCONCELOS N. 
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

169 CONDOMÍNIO 
TERRA NOVA 
UBERLÂNDIA III 

AVENIDA DOS 
FERREIRAS N. 
530 CASA 185 

ACLIMACAO  Casa, 46,72 m2 de área privativa, 
100,8m2 de área do terreno, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 
00020303070500010428 Matrícula: 
160034 Ofício: 1 

8555531345435 141.760,34 160.500,00 Ocupado 

170 EDIFICIO 
RESIDENCIAL 
MOURA E SILVA 

RUA JU3-03 
(DAMIAO 
PEREIRA) N. 
175 Apto. 05 BL 
02 

ALTO 
UMUARAMA  

Apartamento, 53,05 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, 2 WCs, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem. IPTU: 
00020302062000230004 Matrícula: 
147343 Ofício: 1 

8444409984168 150.163,45 142.000,00 Ocupado 

171  ALAMEDA 
FICUS N. 157  

BOSQUE DOS 
BURITIS  

Casa, 59,67 m2 de área privativa, 
250,12m2 de área do terreno, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 2 vagas de 
garagem, COZINHA AMERICANA. 

8444401081096 131.955,50 182.000,00 Ocupado 
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EXISTE AMPLIAÇÃO DE ÁREA NÃO 
CONCLUÍDA E NÃO AVERBADA. 
PROCESSO 0006492-
21.2016.4.01.3803 - 4ª Vara JEF 
UBERLÂNDIA. IPTU: 
00020303102100160000 Matrícula: 
123941 Ofício: 1 

172  RUA PARANA 
N. 1051 Apto. 
302  

BRASIL  Apartamento, 270,9 m2 de área 
privativa, 4 qts, 2 varandas, a.serv, 3 
WCs, WC Emp, 4 sls, cozinha, 1 vaga 
de garagem, VAGA DE GARAGEM 
NUMERADA: Nº 6; DOIS DOS BANH 
SÃO PRIVAT; POSSUI ESP COM 
CHURRASQ PRIVATIVO. IPTU: 
00020102111700200006 Matrícula: 
81552 Ofício: 2 

1555533896163 810.000,00 780.000,00 Ocupado 

173 RESIDENCIAL 
PARQUE 
UNIPLAZA 

AVENIDA DO 
PINHO N. 1131 
Apto. 302 BL 05 

CHACARAS 
TUBALINA E 
QUARTEL  

Apartamento, 43,43 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha. IPTU: 040301080500010073 
Matrícula: 107084 Ofício: 2 

8555536520804 144.877,01 117.000,00 Desocupado 

174 EDIFÍCIO BAHIA 
GRANDE DO 
COND. 
ARGENTINA 

RUA PADRE 
HUMBERTO 
ARAUJO BR N. 
290 Apto. 31 BL 
B 

CHACARAS 
TUBALINA E 
QUARTEL  

Apartamento, 45,52 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha. IPTU: 
00040301070900010047 Matrícula: 
83814 Ofício: 2 

8444408013487 141.174,69 135.000,00 Ocupado 

175 EDIFÍCIO 
RANCÁGUA NO 
CONDOMÍNIO 
CHILE 

RUA 
WALDEMAR 
SILVA N. 31 
Apto. 22 BL B 

CHACARAS 
TUBALINA E 
QUARTEL  

Apartamento, 60,67 m2 de área 
privativa, 3 qts, a.serv, 2 WCs, sl, 
cozinha. IPTU: 
00040301031300010121 Matrícula: 
84001 Ofício: 2 

8444400785383 105.000,00 137.000,00 Ocupado 

176 CONDOMÍNIO 
TERRA NOVA 
UBERLÂNDIA III 

AVENIDA  DOS 
FERREIRAS N. 
530 UNIDADE 
305 

JARDIM 
CALIFORNIA  

Casa, 46,72 m2 de área privativa, 2 
qts, a.serv, WC, sl, cozinha, O 
condomínio possui piscina, 
playground, campo de futebol, 
churrasqueira e portaria. IPTU: 
020303070500010084 Matrícula: 
158634 Ofício: 1 

8555525110294 140.000,00 185.000,00 Ocupado 

177  RUA  MARIA JARDIM Casa, 85,49 m2 de área privativa, 3 1444408870020 342.511,06 298.000,00 Ocupado 
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JOSE DA 
CUNHA N. 145  

EUROPA  qts, a.serv, 2 suites, WC, sl, cozinha, 
O imóvel possui despensa. Há no 
imóvel aproximadamente  29,51 de 
área não averbada. IPTU: 
040402100400350000 Matrícula: 
64257 Ofício: 1 

178 LOTEAMENTO 
JARDIM ITÁLIA 

RUA COLONIA 
N. 245  

JARDIM 
EUROPA  

Casa, 70 m2 de área total, 70 m2 de 
área privativa, 250m2 de área do 
terreno, 3 qts, a.serv, 2 WCs, sl, 
cozinha. IPTU: 000404020811001 
Matrícula: 85370 Ofício: 2 

1555519654662 158.423,64 195.000,00 Ocupado 

179 CONDOMINIO 
LOFT SOCIAL 
LUCIA FONSECA 
ATTIE 

RUA 
PROFESSOR 
JOAQUIM 
ROBERT N. 35 
Apto. 04 BL 01 

JARDIM 
PATRICIA  

Apartamento, 29,28 m2 de área 
privativa, WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 00 01 0301 16 11 
0001 0327 Matrícula: 112869 Ofício: 2 

8555529765864 56.000,00 77.500,00 Ocupado 

180  RUA  
ALDORANDO 
JOSE DE 
SOUZA N. 485 
QD 25 LT 10 

LAGOINHA  Casa, 108,5 m2 de área privativa, 2 
qts, a.serv, suite, WC, sl, cozinha, 
Possui área não averbada de 
aproximadamente 34 metros. IPTU: 
030201101500100000 Matrícula: 
18407 Ofício: 1 

8444401769055 150.000,00 210.000,00 Ocupado 

181  RUA RIO 
MARANON N. 
193  

MANSOUR  Casa, 27,76 m2 de área privativa, 3 
qts, varanda, a.serv, 2 WCs, sl, 
cozinha, UM DOS BANH É PRIVAT. 
IPTU: 00040401110600050000 
Matrícula: 47781 Ofício: 2 

8555507106477 120.000,00 168.500,00 Ocupado 

182 RESIDENCIAL 
SAINT CLAIR 

RUA  DO 
CALISTEMON 
N. 125 Apto. 
401 BL D 

PANORAMA  Apartamento, 48,46 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 01 vaga de garagem 
independente. IPTU: 
040402101800010144 Matrícula: 
166671 Ofício: 1 

8555532032490 151.862,77 112.000,00 Ocupado 

183  RUA DAS 
PAINEIRAS N. 
1420 Apto. 404 
BL B 

PANORAMA  Apartamento, 48,91 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem. 
Matrícula: 166260 Ofício: 1 

8555533459136 151.314,28 145.000,00 Ocupado 

184 LOTEAMENTO RUA DOIS N. PARQUE SAO Casa, 201 m2 de área total, 34,48 m2 8555507498839 98.509,84 291.000,00 Ocupado 
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PARQUE SÃO 
JORGE IV 

113 (RUA 
TAILÂNDIA) 

JORGE IV  de área privativa, 250m2 de área do 
terreno, 4 qts, a.serv, 2 WCs, sl, DCE, 
cozinha, 1 vaga de garagem, edicula, 
1 BANHO É PVT. EDÍCULA (2 
QUARTOS, SALA, COZINHA E 
BANHEIRO). POSSUI ÁREA NÃO 
AVERBADA DE 166,52 M². IPTU: 
000302021609000 Matrícula: 57802 
Ofício: 1 

185  RUA HELIO 
SILVA (ANTIGA 
RUA D) N. 278 
LT 16 QD 04 

SANTA LUZIA  Casa, 66,85 m2 de área privativa, 
240m2 de área do terreno, 3 qts, 
a.serv, 4 WCs, 2 sls, cozinha, 
PROCESSO 10012685120174013803 
8ªVARA FEDERAL BH. POSSUI 
92.65M² DE ÁREA CONSTRUIDA 
NÃO AVERBADA. 4 BANHEIROS 
SENDO 3 PRIVATIVOS; 2 SALAS 
SENDO 1 COPA. 1 DESPENSA. 
IPTU: 00030302021300160000 
Matrícula: 124230 Ofício: 1 

1444405792100 210.000,00 207.000,00 Ocupado 

186  RUA 
DOMINGOS DE 
FREITAS N. 
531  

SANTA 
MONICA  

Casa, 165 m2 de área total, 165 m2 
de área privativa, 360m2 de área do 
terreno, 3 qts, varanda, a.serv, 2 WCs, 
2 sls, cozinha, POSSUI ÁREA NÃO 
AVERBADA. IPTU: 
00030301040100170000 Matrícula: 
8297 Ofício: 1 

1555510301210 481.437,93 480.000,00 Ocupado 

187 RESIDENCIAL 
PARQUE UBÁ 

RUA LUZIA 
NEVES FLECK 
N. 150 Apto. 
101 BL 24 

SHOPPING 
PARK  

Apartamento, 43,9 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem. IPTU: 
00030103140400010368 Matrícula: 
191357 Ofício: 1 

8555528449454 131.794,18 120.000,00 Ocupado 

188 RESIDENCIAL 
PARQUE UBÁ 

RUA LUZIA 
NEVES FLECK 
N. 150 Apto. 
304 BL 07 

SHOPPING 
PARK  

Apartamento, 43,9 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem. IPTU: 
00030103140400010107 Matrícula: 
191096 Ofício: 1 

8555532065282 145.578,79 126.000,00 Ocupado 

189 RESIDENCIAL RUA MARIO SHOPPING Apartamento, 43,78 m2 de área 8555527492542 137.231,55 115.000,00 Ocupado 
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PARQUE UNITED 
COAST 

JACOB YUNES 
N. 201 Apto. 
304 BL 15 

PARK  privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem. IPTU: 
0003010310040010235 Matrícula: 
174612 Ofício: 1 

 
 
Estado: MG 
Cidade: VARGINHA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

190 RESIDENCIAL 
VILA ROMANA 

RUA EXISTENTE 
N. 100 Apto. 303 
BL 16 QD B LT 
03 

ALTA 
VILLA  

Apartamento, 44,34 m2 de área privativa, 2 
qts, a.serv, WC, sl, cozinha, O condomínio 
possui : espaço de churrasqueira,  rede 
interna de gás, mini quadra esportiva, 
playground, portaria, salão de festas. IPTU: 
140730850251 Matrícula: 50849 Ofício: 1 

8555530931551 106.097,31 137.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: MG 
Cidade: VARJAO DE MINAS 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do 
bem 

Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

191 residencial beija 
flor 

RUA SEIS N. 
65 QD 06 LT 
26 

LOTEAMENTO 
BEIJAFLOR  

Casa, 42,16 m2 de área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha. IPTU: 
26522739201800000129 Matrícula: 5948 
Ofício: 1 

8555537112149 93.797,62 69.000,00 Ocupado 

 
 
Estado: MG 
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